

# ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa ust. § 536 a nasl. zákona 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov, na uskutočnenie stavebných prác:

ev. číslo Objednávateľa: **686** **167 Popova - Vernár, oprava cesty** /6370/2009/PPZ – 13/09 ; ev. číslo Zhotoviteľa: ZoD 127/2009-03

## Článok 1. ZMLUVNÉ STRANY

### 1.1. Objednávateľ

: Slovenská správa ciest

Adresa : Miletičova 19, 826 19 Bratislava, Slovenská republika  
Právna forma : rozpočtová organizácia, zriadená MDPT SR zriaďovacou listinou  
č.5854/M-95 zo dňa 07.decembra 1995, úplné znenie pod  
č.316/M-2005 zo dňa 14.februára 2005, zmenené rozhodnutím  
MDPT SR č.100 zo dňa 11.mája 2006 a č.86 zo dňa 22.05.2008  
Štatutárny orgán : **Ing. Roman Žembera**, generálny riaditeľ  
Osoba oprávnená : Ing. Jozef Fabian, riaditeľ IVSC Košice  
podpísať Zmluvu : Kasárenské námestie č. 4, 040 01 Košice  
so sídlom : 00 33 28  
IČO : 2021067785  
DIČ : nie je platcom DPH  
IČ DPH : Štátna pokladnica, č.ú.7000135433/8180  
Bankové spojenie : 055/72 77 200  
Telefón : 055/72 77 225  
Fax : [jozef.fabian@ssc.sk](mailto:jozef.fabian@ssc.sk)  
e-mail

Osoby oprávnené rokovať :

- vo veciach Zmluvných : Ing. Jozef Fabian, riaditeľ IVSC Košice  
- vo veciach technických : Ing. Juraj Čorej, námestník úseku správy a prevádzky ciest  
a realizačných

(ďalej len „objednávateľ“)

### 1.2 Zhotoviteľ

: Inžinierske stavby, a. s.

Adresa : Priemyselná 7, 042 45 Košice, Slovenská republika  
Právna forma : akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného  
súdu Košice I., oddiel Sa, vložka číslo 240/V  
Štatutárny orgán : **predstavenstvo spoločnosti zastúpené –**  
Ing. Jaroslav Jarábek, MBA, generálny riaditeľ  
a predseda predstavenstva  
IČO : 31 651 402  
DIČ : 2020492111  
IČ DPH : SK2020492111  
Bankové spojenie : VÚB, a.s.  
Číslo účtu : 1107 – 512/0200  
Telefón : 055/6335536  
Fax : 055/6336307  
e-mail : [kozlay@iske.sk](mailto:kozlay@iske.sk)

Realizujúci závod

**Osoby oprávnené rokovať**

- vo veciach Zmluvných : Závod 03, Inžinierske stavby, a.s.  
: Ing. Jaroslav Jarábek, MBA, generálny riaditeľ  
a predseda predstavenstva  
- vo veciach realizačných : Ing. Jaroslav Belka, riaditeľ závodu 03  
p. Marian Čuha, výrobný námestník závodu 03  
- vo veciach technických : Ing. Marek Kozlay, technický námestník závodu 03  
- vo veciach ekonomických : Ing. Marta Šofránková, ekonomický námestník závodu 03  
Stavbyvedúci : Bc. Branislav Pažák

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v úplnom znení. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – podprahovú zákazku.

### Článok 2. PREDMET A PODSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY

**2.1.** Predmetom zmluvy je uskutočnenie stavebných prác:  
**I/67 Popova - Vernár, oprava cesty.**

2.1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo na základe výsledku verejného obstarávania rozsahu súťažných podkladov podľa predloženej ponuky a bez akýchkoľvek väd a nedostatkov diela.

**2.2. Čas plnenia:**

2.2.1 Začatie realizácie diela : **10/2009**  
2.2.2 Dokončenie realizácie diela : **10/2009**  
2.2.3 Odovzdanie staveniska zhotoviteľovi : **10/2009**

**2.3. Cena diela:**

2.3.1 Cena diela je stanovená v súlade so zákonom č.18/1996 o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v znení zákona č.659/2007 Z.z. o zavedení meny euro v Slovenskej republike.

2.3.2 Cena diela je stanovená podľa zameraných množstiev pre celú stavbu na základe pevných jednotkových cien a predstavuje:

Zmluvná cena (bez DPH) v EUR	:	357 300,50
DPH 19% v EUR	:	67 887,10

**Zmluvná cena diela celkom s DPH v EUR : 425 187,60**

Slovom: Štyristodvadsaťpäťtisícstoosemdesiatšesť a 60/100 euro

**Zmluvná cena diela celkom s DPH v SKK : 12 809 201,64**

Špecifikácia ceny (tab. „Cena prác“) tvorí prílohu č.2 k tejto Zmluve o dielo.

2.3.3 Platby zhotoviteľovi budú realizované v mene euro. Splatnosť faktúr je do 90 dní od dátumu prijatia faktúry do podateľne Slovenskej správy ciest, Investičná výstavba a správa ciest Košice, Kasárenské námestie 4, 040 01 Košice.

2.3.4 Cena zrealizovaných prác sa určí po zameraní množstiev podľa skutočného vyhotovenia diela - tak, ako to bude zaznamenané v stavebnom denníku – a ich vynásobením pevnými jednotkovými cenami vyznačenými zhotoviteľom v jeho ponuke.

2.3.5 Navyiac práce nad rámec požadované objednávatelom zhotoviteľ môže čerpať len po schválení objednávatelom na základe písomne uzatvoreného dodatku k zmluve o dielo.

2.3.6 Cena sa bude upravovať spôsobom uvedeným v čl. 43 a 45 Zmluvných podmienok.

2.3.7 Objednávateľ zabezpečí financovanie stavby podľa výšky pridelených finančných prostriedkov a zhotoviteľ zrealizuje práce podľa časového programu prác predloženého zhotoviteľom a odsúhlaseného objednávatelom.

2.3.8 Cena diela celkom neprekročí limit pre podprahovú zákazku stanovenú zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

### Článok 3. OSOBITNÉ UJEDNANIA

- 3.1.** Zmluvné strany sa zaväzujú, že zmeny v poverených osobách si budú písomne oznamovať do 5 dní.
- 3.2.** Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo sú nasledovné dokumenty uvedené v poradí záväznosti:
- a) Zmluva o dielo
  - b) Zmluvné údaje
  - c) Zmluvné podmienky zvláštne
  - d) Zmluvné podmienky všeobecné
  - e) Technicko – kvalitatívne podmienky (TKP)
  - f) Opis predmetu zákazky
  - g) Cenová ponuka zhotoviteľa
  - h) Všetky ostatné dokumenty tvoriace Zmluvu o dielo
- 3.3.** Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať dielo ako aj odstrániť všetky nedostatky diela v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo a to v čase a spôsobom uvedeným v zmluve.
- 3.4.** Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za vykonané práce dohodnutú cenu v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo v čase a spôsobom uvedeným v zmluve.
- 3.5.** Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela používať dostupné materiály a výrobky slovenskej výroby.
- 3.6.** Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa preniesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
- 3.7.** Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č.1 k Zmluve o dielo - Zoznam podzhotoviteľov pri realizácii stavebných prác.

### Článok 4. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1** Meniť a dopĺňať túto zmluvu o dielo je možné len písomnými a očíslovanými dodatkami, ktoré sa po podpísaní oboma zmluvnými stranami po ich vzájomnej dohode, stanú nedeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.
- 4.2** Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 4.3** Zmluva je vyhotovená v šiestich výtlačkoch, každá zmluvná strana obdrží po tri výtlačky.
- 4.4** Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili so všetkými podmienkami tejto zmluvy, že nebola uzavretá v tiesni ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán sú oprávnení k podpisu tejto zmluvy a na znak súhlasu ju podpísali.

Dátum: 21.10.2009

Dátum: 15.10.2009

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Jozef Fabian

riaditeľ SSC, IVSC Košice  
Slovenská správa ciest

Ing. Jaroslav Jarábek, MBA

generálny riaditeľ a predseda predstavenstva  
Inžinierske stavby, a. s.

v zastúpení na základe plnomocenstva

Ing. Jaroslav Belka

Riaditeľ závodu 03  
Inžinierske stavby, a. s.

## Zoznam podzhotoviteľov pri realizácii stavebných prác

### I/67 Popova - Vernár, oprava cesty

- |  |                             |        |
|--|-----------------------------|--------|
| 1. <b>Hofex spol. s r.o.</b><br>Napájadlá 9<br>040 12 Košice | Vodorovné dopravné značenie | 2,19 % |
|--|-----------------------------|--------|

Dátum: 21.10.2009

Dátum: 15.10.2009

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....  
**Ing. Jozef Fabian**  
riaditeľ SSC, IVSC Košice  
Slovenská správa ciest

.....  
**Ing. Jaroslav Jarábek, MBA**  
generálny riaditeľ a predseda predstavenstva  
Inžinierske stavby, a. s.

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST  
INVESTIČNÁ VEŠTAVBA A SPRÁVA CIEST  
Klášterská námestia 4  
040 01 KOŠICE

v zastúpení na základe plnomocenstva

.....  
**Ing. Jaroslav Belka**  
Riaditeľ závodu 03  
Inžinierske stavby, a. s.

Predmet zákazky: **I/67 Popova - Vernár, oprava cesty**  
 hlavný slovník **45.23.31.42-6**

Príloha č. 2  
 k zmluve o dielo  
 č. ~~66~~ /6370/2009/PPZ - 13/09

## Cena prác - zoznam položiek

por.č.	kód položky	Popis položky	m.j.	výmera	Jednotková cena bez DPH (€)	Cena celkom bez DPH (€)
1	919 73-5111	Rezanie asf. existuj. krytu hr. 50mm	m	40,00	3,50	140,00
2	113 15-1214	Odstánenie asf. krytu frézovaním hr. 50 mm + vyčistenie	m2	8 290,00	4,00	33 160,00
3	979 08-2213	Vodorovná doprava sute do 20 km - vyř. materiál	t	1 061,00	4,00	4 244,00
4	573 23-1111	Postrek asf. spojov. bez posypu z AE od 0,5-0,7 kg/m2	m2	16 550,00	0,65	10 757,50
5	572 75-3111	Betón asf. s rozprestr. a zhutnením AC11, I, vyrovnanie podkladu	t	900,00	95,00	85 500,00
6	577 13-1111	Betón asf. s rozprestr. a zhutnením AC11, I, hr. 40 mm	m2	8 500,00	9,85	83 725,00
7	577 14-1112	Betón asf. s rozprestr. a zhutnením AC11, I, hr. 50 mm	m2	8 050,00	12,32	99 176,00
8	915 71-1111	Vodorovné dopravné značenie (VDZ) - deliaca čiara š. 0,125 m - studený plast	m	1 000,00	3,72	3 720,00
9	915 71-2111	Vodorovné dopravné značenie (VDZ) - deliaca čiara š. 0,250 m	m	4 300,00	0,96	4 128,00
10	597 96-1111	Rigol dl. do lôžka z bet. z bet. prefabrikátov	m2	550,00	32,00	17 600,00
11	132 40-1101	Hlbenie ryhy tr.5 (550*0,60*0,40)	m3	132,00	60,88	8 036,16
12	162 50-6211	Vodorovné prem. výkopy do 3 km	m3	132,00	1,62	213,84
13	564 23-1111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestitím a zhutnením hr. 100 mm	m2	550,00	6,00	3 300,00
14	569 71-1111	Spevnenie krajnic drevným kam. hr.5 cm (š. 0,3-0,5 m)	m2	1 200,00	3,00	3 600,00
<b>Cena celkom bez DPH (Eur):</b>						357 300,50
<b>DPH 19%</b>						67 887,10
<b>Cena spolu s DPH (Eur):</b>						<b>425 187,60</b>

**Cena spolu s DPH (Eur) slovom:** Štyristodvadsaťpäťtisícstoosemdesiatšesťdesať a 60/100

V Košiciach, dňa 15.10.2009

.....  
 Ing. Jaroslav Belka  
 riaditeľ Z 03  
 na základe plnej moci